
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

ст

город Белореченск

О перемещении (демонтаже) временных сооружений, 
размещённых на территории Белореченского 

городского поселения Белореченского района с нарушени
ем порядка предоставления земельных участков, 
установленного действующим законодательством 

Российской Федерации

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Феде
ральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах орга
низации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
администрации Белореченского городского поселения от 7 апреля 2015 г. № 64 
«Об утверждении порядка обращения с временными сооружениями, разме
щёнными на территории Белореченского городского поселения Белореченско
го района с нарушением порядка предоставления земельных участков, актом о 
перемещении (демонтаже) временных сооружений комиссии по пресечению 
незаконного размещения временных сооружений на территории Белореченско
го городского поселения Белореченского района от 6 июня 2024 г., руковод
ствуясь статьей 32 Устава Белореченского городского поселения Белоречен
ского района, постановляю:

1. Произвести перемещение (демонтаж) самовольно размещённых 
временных сооружений (металлических гаражей), установленных на террито
рии Белореченского городского поселения Белореченского района, согласно 
приложению.

2. МКУ "Управление ГО И ЧС, ПБ И СС БГП" (Зарицкий) провести ра
боты по вскрытию гаражей в присутствии комиссии по пресечению незаконно
го размещения временных сооружений на территории Белореченского город
ского поселения.

3. Управлению по благоустройству города (Кейсер) обеспечить меропри- 
ие по перемещению незаконно установленных гаражей транспортом и гру- 
подъемной техникой. Организовать перевозку к месту хранения имущество,

находящееся внутри гаражей. Обеспечить сопровождение автотранспорта, пе
ревозящего крупногабаритный груз.

яг
зс:



4. Комиссии по пресечению незаконного размещения временных соору
жений на территории Белореченского городского поселения (председатель 
Кейсер) во время демонтажа гаражей обеспечить присутствие сотрудника 
ОМВД, провести фотофиксацию и составить подробную опись имущества, вы
явленного при демонтаже.

5. Управлению экономического развития (Сердюкова) заключить с МКУ 
ЗГП БР «АХЧ» договор на ответственное хранение перемещенного имущества.

6. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

плавы Белореченского городского поселения Белореченского района, началь
ника управления по благоустройству города Я.И. Кейсера.

8. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародова
ния.

лава Бело
юродского, А.В. Абрамов



Приложение
к постановлению администрации 
Белореченского городского 
поселения Белореченского района 
от У.

Сведения
о временных сооружениях.

1. Металлические гаражи с №1 и №2 (всего 2 шт.), расположенные по 
адресу: г. Белореченск, ул. Интернациональная, 2А, во дворе МКД, размещены 
на земле общего пользования, государственная собственность на которую не 
разграничена. Сведения о гаражах и их владельцах приведен ниже:

№ 
л/п

ФИО владельца 
(наследников 
владельца)

Номер 
гаража

Сведения о гаражах

Не установлены Гараж № 1 Металлический гараж красного цвета 
№ 1. Владельцы после размещения 
объявлений не объявились. Личности 
владельцев не установлены

2 Не установлены Гараж № 2 Металлический гараж зеленого цвета 
№ 2. Владельцы после размещения 
объявлений не объявились. Личности
владельцев не установлены

Главный специалист управления 
по благоустройству города 
администрации Белореченского 
городского поселения


